BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 1527/TCT-CS
V/v giảm thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 7 tháng 5 năm 2010

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Bắc Kạn

Tổng cục Thuế nhận được công văn số 225/CT-THNVDT ngày 23/03/2010 của Cục thuế tỉnh Bắc Kạn về giảm thuế giá trị gia tăng (GTGT) đối với mặt hàng tinh quặng chì, kẽm. Về vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ Biểu thuế GTGT theo Danh mục hàng hoá của Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi ban hành kèm theo Thông tư số 131/2008/TT-BTC ngày 26/12/2008 của Bộ Tài chính thì mặt hàng tinh quặng chì thuộc mã hàng 2607 (Quặng chì và tinh quặng chì) và mặt hàng tinh quặng kẽm thuộc mã hàng 2608 (Quặng kẽm và tinh quặng kẽm).

Căn cứ hướng dẫn tại khoản 14 Điều 1 Thông tư số 13/2009/TT-BTC ngày 22/01/2009 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện giảm thuế GTGT đối với một số hàng hoá, dịch vụ và theo Danh mục một số mặt hàng được giảm 50% mức thuế suất thuế GTGT ban hành kèm theo Thông tư số 18/2009/TT-BTC ngày 30/01/2009 và Thông tư số 91/2009/TT-BTC ngày 12/5/2009 của Bộ Tài chính thì mặt hàng tinh quặng chì, kẽm không thuộc diện được giảm thuế GTGT.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục thuế tỉnh Bắc Kạn biết./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Đình Vu